
 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE  P.M. 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

                                                Registro  Generale n.    124   del  21/02/2022  

 

        Registro  Settore  n.  27 del 02/02/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione per il noleggio impianti audio-video e luci per la realizzazione degli 

eventi di programma per l’iniziativa “ Marigliano Urban Art”  - Spesa sostenuta per l’iniziativa 
natalizia 2021/2022 con la sovvenzione della Città Metropolitana di Napoli – CIG: ZAE346C56F 
 

       

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

 

                                                                   

                                                             

Il Responsabile P.M. 

                                                                          Dott. Magg. Emiliano Nacar 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Premesso che: 
 ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio se il Bilancio di previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente; 

il D.M. del 24/12/2021  prevede il differimento dell’approvazione del Bilancio di previsione 
2022 degli Enti Locali al 31/03/2022c 

con determinazione dirigenziale n. 8594 del 26/11/2021 rettificata con determinazione 
dirigenziale n. 8728 del 02/12/2021 a firma del dirigente coordinatore della Direzione Piano 
Strategico della Città Metropolitana di Napoli si approvava l’Avviso pubblico per la concessione ai 
Comuni di sovvenzioni per iniziative natalizie sul territorio metropolitano; 

con Delibera di G.C. n. 155 del 07/12/2021 , nei limiti previsti dalla suddetta determina 
dirigenziale,  si approvava la partecipazione dell’Ente a detto avviso con tre iniziative, tra cui 
l’iniziativa denominata “ Marigliano Urban Art”; 
Dato atto che: 

 il finanziamento di detta iniziativa, approvato dalla Città Metropolitana di Napoli con  
Determinazione Dirigenziale n. 9091 del 14/12/2021  è pari a € 10.000,00,  Iva inclusa, 
comprensivo , tra l’altro, delle spese per il noleggio impianti audio video e luci per la realizzazione 
degli eventi di programma per l’iniziativa “ Marigliano Urban Art”; 

con determinazione di impegno di spesa n. 296 del 16/12/2021, si provvedeva ad affidare 
alla Ditta Caso Service di Ferdinando Caso C.F. CSAFDN63R08E955H, con sede in Marigliano 
alla Via Gorizia, il noleggio degli impianti audio video e luci per la realizzazione degli eventi di 
programma per l’iniziativa “ Marigliano Urban Art , per € 2.400,00 Iva al 22% inclusa;  
 in relazione all’atto sopra richiamato la Ditta Caso Service di Ferdinando Caso C.F. 
CSAFDN63R08E955H, con sede in Marigliano alla Via Gorizia,  trasmetteva fattura n. 1/22 del 
13/01/2022 per l’importo di € 2.400,00 Iva al 22% inclusa; 
Accertata la regolarità delle prestazioni e della fattura; 
Accertato che le prestazioni sono esigibili al 31/12/2021; 
Visto il CIG ZAE346C56F 
Visto il Durc con scadenza 25/05/2022 
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prot. gen. 1166/2022; 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 208/2015 

 il D. Lgs. 50/2016 

 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

 lo Statuto  Comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Liquidare quale anticipazione di cassa sulla sovvenzione concessa dalla Città Metropolitana di 
Napoli all’iniziativa natalizia Marigliano Urban Art , alla Ditta Caso Service di Ferdinando Caso C.F. 
CSAFDN63R08E955H, con sede in Marigliano alla Via Gorizia a fronte della fattura n. 1/22 del 
13/01/2021 l’importo di € 2.400,00, Iva inclusa al 22%,  per il noleggio impianti audio video e luci 
per la realizzazione degli eventi di programma per l’iniziativa interamente sovvenzionata dalla Città 
Metropolitana di Napoli “ Marigliano Urban Art;  
Emettere mandato di pagamento per l’importo imponibile di € 1.967,21 con accredito sulle 
coordinate bancarie aventi IBAN ITxxxxxxxxx; 



Emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 432,79 (IVA), ai sensi 
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 
dicembre 2014 n. 190 scissione dei pagamenti 
dare atto che la spesa di € 2.400,00, Iva inclusa al 22%,  risulta già impegnata al cap. 1036009 
esercizio finanziario  2021 impegno n. 1741. 
 
 

Il Responsabile del Settore  
Dott. Magg. Emiliano Nacar  


